
D.10 - Zastavěná území nechráněná nebo nedostatečně chráněná před povodněmi

celkem ohrožených celkem Z při Q100 celkem Z při Q100

Albrechtice nad Orlicí KH Orlice 10403000 1059 54 330 18 390 20
Bakov nad Jizerou SČ Jizera 11269000 4939 405 1549 147 1920 157
Batňovice KH Rtyňka 10133000 722 204 297 65 322 91
Bělá pod Bezdězem SČ Bělá 11269000 5013 306 1695 108 2149 131
Benátky nad Jizerou SČ Jizera 11269000 7157 866 1659 186 2935 354
Bílý Kostel nad Nisou LI Lužická Nisa 20758000 878 309 338 115 324 114
Borohrádek KH Tichá Orlice 10396000 2131 53 614 18 829 21
Brandýs n. L.-St. Boleslav SČ Labe 11335000 16214 97 3513 56 6442 39
Brandýs nad Orlicí PA Tichá Orlice 10396000 1414 468 414 63 668 221
Broumov KH Stěnava 20608000 8064 806 1333 127 3461 345
Břehy PA Labe 10741000 958 59 323 20 403 25
Cerekvice nad Loučnou PA Loučná 10560000 837 105 278 35 317 40
Čermná nad Orlicí KH Tichá Orlice  10396000 1039 45 392 14 447 19
Česká Skalice KH Úpa 10144000 5417 60 1380 23 2278 26
České Heřmanice PA Sloupnický potok 10560000 532 N 202 N 237 N
České Libchavy PA Libchavský potok 10351000 571 N 190 N 238 N
České Meziříčí KH Dědina 10431000 1749 878 560 280 749 376
Český Brod SČ Šembera 11040000 6735 411 1750 85 2851 175
Čistá PA Loučná 10496000 906 277 315 99 356 109
Dašice PA Loučná 10560000 2473 524 647 161 801 170

Černá Desná 11142000
Bílá Desná 11142000

Dlouhá Třebová PA Třebovka 10374000 1215 187 376 59 481 74
Dobruška KH Dědina 10413000 6971 328 1425 134 3034 144
Dolní Čermná PA Čermná 10343000 1313 N 433 N 584 N
Dolní Roveň PA Lodrantka 10554000 1984 N 712 N 821 N
Doudleby nad Orlicí KH Divoká Orlice  10085000 1915 992 585 289 850 440
Dvůr Králové nad Labem KH Labe 20807000 16191 4469 3532 439 6909 1908
Frýdlant LI Smědá 20807000 7599 843 1571 221 3089 343
Golčův Jeníkov VY Vohančický p. 10785000 2639 N 1081 N 1214 N
Hejnice LI Smědá 10265000 2768 53 664 18 1080 20
Helvíkovice PA Divoká Orlice 10741000 436 130 174 50 187 56

1761 194LIDesná 3450 380 1040 47

Počet objektů Počet byt. jednotekID vodního 
útvaruObec Vodní tokKraj Počet obyvatel

1/6



celkem ohrožených celkem Z při Q100 celkem Z při Q100

Počet objektů Počet byt. jednotekID vodního 
útvaruObec Vodní tokKraj Počet obyvatel

Heřmanův Městec PA Podolský potok 10571000 4972 805 1467 100 1989 323
Hlinsko PA Chrudimka 10351000 10282 247 2247 99 4261 102
Hnátnice PA Tichá Orlice 10656000 856 24 317 7 388 11
Holetín PA Ležák 10656000 760 N 322 N 345 N
Horní Čermná PA Čermná 10343000 1002 N 359 N 474 N

Labe 10033000
Čistá 10032000
Orlice 10443000
Labe, Melounka 10562000

Hrádek nad Nisou LI Lužická Nisa 10662000 7517 1518 1908 434 2974 600
Novohradka 10662000
Ležák 10656000

Hronov KH Metuje 10887000 6438 663 1772 184 2896 299
Hynčice KH Stěnava 20608000 193 152 62 44 94 74

Bystřice 10910000
Cidlina 10920000

Choceň PA Tichá Orlice 10396000 9080 3777 2187 677 3802 1582
Chotěvice KH Pilníkovský potok 10050000 1017 176 333 57 415 72
Chroustovice PA Novohradka 10662000 1245 263 510 117 601 127
Chrudim PA Chrudimka 10597000 23379 3904 3713 562 9973 1666
Jablonec nad Jizerou LI Jizera 11107000 1873 73 884 41 1217 47

Bíla Nisa 20730000
Lužická Nisa 20730000
Orličský potok 10351000
Tichá Orlice 10351000
Labe 10085000
Úpa 10144000
Metuje 10202000

Jičín KH Cidlina 10858000 16448 132 2818 39 7431 62
Jiřetín pod Bukovou LI Kamenice 11153000 615 268 115 11 345 150
Klučov SČ Šembera 11040000 873 138 397 56 398 63
Kly SČ Labe 11353000 1052 107 390 45 371 38
Kolín SČ Labe 10853000 30736 891 4543 418 14024 412
Kopidlno KH Mrlina 10935000 2238 18 801 7 1026 8

12814 1986 2264 300 5493 851

Jablonec nad Nisou LI

Jablonné nad Orlicí PA

Jaroměř KH

3281 207 688 70 1277 80

45051 1532 6346 292 19665 670

5353 310 1631 131 2353 137

Hradec Králové KH

Hrochův Týnec PA

Chlumec nad Cidlinou KH

1904 221 506 84 756 88

94252 377 14698 525 41295 184

Hostinné 4750 257 792 45 2064 112KH

2/6



celkem ohrožených celkem Z při Q100 celkem Z při Q100

Počet objektů Počet byt. jednotekID vodního 
útvaruObec Vodní tokKraj Počet obyvatel

Kostelec nad Orlicí KH Divoká Orlice 10281000 6220 379 1668 61 2822 171
Šembera 11040000
Výrovka 11045000

Košťálov LI Oleška 11126000 1699 167 517 47 809 79
Kouřim SČ Výrovka 11010000 1809 5 777 25 865 3
Krásný Les LI Řasnice 20798000 443 112 175 52 170 43

Mrlina 10988030
Štítarský potok 10974000
Rokytenka 10254000 1017 4 465 4 500 2
Horský potok 10254000 N N N

Kvasiny KH Bělá 10295000 1353 580 353 137 531 228
Lázně Bělohrad KH Javorka 10874250 3756 124 1396 56 1861 62
Ledce KH Dědina 10431000 330 125 121 46 143 54
Letohrad PA Tichá Orlice , Lukavický p. 10351000 6260 520 1521 152 2536 210
Libáň KH Libaňský potok 10947000 1634 225 805 108 868 120

Lužická Nisa 20730000
Doubovský potok 20731000
Harcovský p. 20735000
Černá Nisa 20737000
Cidlina 10923000
Labe 10853000

Libiš SČ Labe 11335000 1931 326 674 56 762 129
Lípa nad Orlicí KH Divoká Orlice 10403000 488 204 181 82 191 80
Líšnice PA Divoká Orlice 10265000 741 274 311 122 338 125
Litomyšl PA Loučná 10496000 10072 191 2375 77 4097 79
Luže PA Novohradka 10662000 2592 83 1020 39 1231 40
Lysá nad Labem SČ Labe 11073000 8471 59 2624 134 3588 24

Židovka 10165000
Machovský potok

Meziměstí KH Stěnava 20608000 2762 497 609 28 1235 222
Jizera 11269000
Klenice 11254000

Mladé Buky KH Úpa 10108000 2269 218 553 37 925 89
Mnichovo Hradiště SČ Jizera 11269000 8575 180 2078 68 3502 75

18746 408Mladá Boleslav SČ 44602 981 4332 260

540 147

Machov KH 1148 292 493 123 578 147

12963 629 44749 1645

Libice nad Cidlinou SČ 1299 353 486 136

Kunvald PA

Liberec LI 99721 3690

329 110

Křinec SČ 1297 383 684 182 702 207

Kostelní Lhota SČ 768 257 324 107

3/6



celkem ohrožených celkem Z při Q100 celkem Z při Q100

Počet objektů Počet byt. jednotekID vodního 
útvaruObec Vodní tokKraj Počet obyvatel

Mochov SČ Výmola 11068000 1102 14 313 6 372 5
Náchod KH Metuje 10178000 20898 3574 4102 395 9243 1581
Neratovice SČ Labe 11335000 16296 440 2041 243 6587 180
Nová Paka KH Rokytka 11110000 9272 121 2680 44 4080 53
Nové Město nad Metují KH Metuje 10202000 9996 380 2229 98 4303 163
Nový Bydžov KH Cidlina 10887000 7167 294 2235 42 3248 132
Nymburk SČ Labe 10928000 14473 564 2581 147 6205 245
Opočno KH Zlatý potok 10431000 3107 40 885 15 1343 17
Opolany SČ Cidlina 10923000 845 64 442 51 433 33
Otovice KH Stěnava 20608000 386 225 149 77 168 98

Labe 10741000
Chrudimka 10667000
Zelený potok 10090000
Úpa 10090000

Poděbrady SČ Labe 10928000 13495 1080 3183 486 6175 495
Poříčany SČ Šembera 11040000 1259 229 449 98 560 102
Potštejn KH Divoká Orlice 10265000 891 182 431 79 446 91
Přepeře LI Jizera 11185000 843 109 296 37 365 47
Příšovice LI Jizera 11185000 1289 196 244 69 580 88
Raspenava LI Smědá  20796000 2860 955 858 302 1082 361
Rosice PA Žejbro 10638000 1354 131 462 50 524 51
Rožďalovice SČ Mrlina 10953010 1614 166 712 78 744 77
Rtyně v Podkrkonoší KH Rtyňka 10133000 3029 206 881 80 1304 89
Rychnov nad Kněžnou KH Kněžná 10302000 11587 185 1975 68 4975 78
Rychnov u Jablonce n. N. LI Mohelka 11188000 2448 529 652 55 989 214
Řepov SČ Klenice 11254000 671 272 199 90 239 97
Sadská SČ Šembera 11040000 3115 190 1376 168 1296 79
Semechnice KH Zlatý potok 10421110 373 56 161 25 172 26
Semily LI Jizera 11130000 8944 1351 1574 158 3899 587

Loučná 10560000
Labe 10562000

Skuhrov nad Bělou KH Bělá 10295000 1083 174 378 48 485 78
Sluštice SČ Výmola 11068000 326 28 182 13 140 12
Solnice KH Bělá, Ještětický p. 10295000 2273 205 722 65 890 80

354 N

Sezemice PA 3431 268 1156 133 1445 113

Pec pod Sněžkou KH 647 N 626 N

Pardubice PA 89245 535 11046 258 39954 252

4/6



celkem ohrožených celkem Z při Q100 celkem Z při Q100

Počet objektů Počet byt. jednotekID vodního 
útvaruObec Vodní tokKraj Počet obyvatel

Oleška 11110000
Rokytka 11110000
Labe 10838000
Klejnárka 10838000

Suchovršice KH Úpa 10144000 371 118 152 40 160 51
Svijany LI Jizera 11185000 302 108 113 38 135 48
Teplice nad Metují KH Metuje 10160000 1775 449 767 148 1006 255
Trutnov KH Úpa 10108000 30993 992 4226 118 13305 428

Dědina 10431000
Orlice 10431000

Třebovice PA Třebovka 10374000 772 97 250 32 293 37
Tři Dvory SČ Labe 10853000 856 203 323 84 346 82
Tuněchody PA Chrudimka 10597000 581 271 190 93 240 112

Jizera 11185000
Libuňka 11170000

Úpice KH Úpa 10144000 5978 1231 1285 135 2729 562
Tichá Orlice 10351000
Třebovka 10374000

Úvaly SČ Výmola 11068000 5313 122 1749 49 2168 49
Vamberk KH Zdobnice 10278000 4699 207 1183 92 2066 91
Velké Poříčí KH Metuje 10178000 2427 621 571 190 1024 262
Verměřovice PA Tichá Orlice 10351000 711 457 229 139 280 180
Vestec SČ Mrlina 10988030 310 237 141 109 140 107
Višňová LI Smědá 20807000 1330 227 485 89 574 98
Vrdy SČ Doubrava 10802000 3094 424 873 129 1173 161
Vrchlabí KH Labe 10007000 13056 287 2456 48 5523 123
Vysočina PA Chrudimka 10583000 681 27 366 17 307 12
Vysoké Mýto PA Loučná 10560000 12521 125 2608 48 5475 53
Záboří nad Labem SČ Labe 10741000 803 375 345 162 360 168
Záchlumí PA Divoká Orlice 10265000 809 202 339 70 344 86
Zálezlice SČ Labe 11330000 371 290 123 96 115 90
Záměl KH Divoká Orlice 10265000 618 481 222 168 252 196

Divoká Orlice 10265000
Rokytenka 10254000

6481 1196

Žamberk PA 6045 907 1468 324 2586 389

Ústí nad Orlicí PA 14707 2721 2835 508

2231 242

Turnov LI 14509 508 3376 174 6600 229

Třebechovice pod Orebem KH 5870 634 1869 306

1103 258

Starý Kolín SČ 1536 966 551 373 665 418

Stará Paka KH 2045 479 898 203

5/6



celkem ohrožených celkem Z při Q100 celkem Z při Q100

Počet objektů Počet byt. jednotekID vodního 
útvaruObec Vodní tokKraj Počet obyvatel

Jizera 11185000
Žernovník 11157000

Žiželice SČ Cidlina 10928000 1429 77 713 43 740 40

Legenda:
Z při Q100 zaplavovaných při Q100

N ZÚ není vymezeno
Kraj:

KH Královéhradecký
LI Liberecký
PA Pardubický
SČ Středočeský
VY Vysočina

Zdroj dat:
Koncepce protipovodňové ochrany Královéhradeckého kraje
Koncepce protipovodňové ochrany Pardubického kraje
Koncepce ochrany před povodněmi Libereckého kraje
Koncepce protipovodňové ochrany kraje Vysočina
Koncepce protipovodňových opatření ve Středočeském kraji
Mapa záplavových území

2799 716Železný Brod LI 6482 1659 1604 162

6/6


